Po zmianie systemu monetarnego czynsz dzierżawny wynosił 30 rubli rocznie i był nadal spłacany w dwóch ratach. Po zmianach waluty władze w dalszym ciągu były niezadowolone z garncarzy iłżeckich. Żądały, jak stwierdzają dwa ostatnie kontrakty dzierżawcze, ograniczeń w wybieraniu gliny z lasów państwowych. Mówi o tym reskrypt Wydziału Dóbr Lasów z dnia 19 (31) marca 1841 roku, skierowany do Rządu Gubernialnego Radomskiego, w sprawie wybierania gliny oraz niszczycielskiej gospodarki prowadzonej przy jej kopaniu w lasach przez garncarzy. W odpowiedzi władze poleciły przedstawić dotychczasowy stan i wprowadziły nowe postanowienia dla garncarzy iłżeckich.